ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°? —■-
1506.01/2021-CP ? olha

C&, ,

Assinatura

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE
JURITIANHA AO CAUASSU NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 15 (quinze) dias do mês de setembro do ano de 2021, às 09:20 (nove horas e
vinte minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro -
Acaraú, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE

LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n°
025/2021, de 06 de abril de 2021 e LUÍS EDUARDO DOS SANTOS BRAGA - Engenheiro

Civil representante do Setor de Engenharia do Município de Acaraú-Ce, reuniram-se
para continuidade do processo descrito, para abertura das propostas, provenientes
da Concorrência Pública N° 1506.01/2021-CP, destinada a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE JURITIANHA AO CAUASSU NO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a

classificação da documentação de habilitação, ficando da seguinte maneira:
HABILITADAS: 01. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE AAÁQUINAS LTDA,

CNPJ N° 72.432.727/0001-59 e 02. COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
02.200.917/0001-65 e registra que nenhuma das empresas licitantes compareceu.
Em ato contínuo, o presidente procedeu à abertura dos Envelopes de “Propostas de
Preços” das empresas habilitadas, os quais se encontravam devidamente lacrados e
assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos, cujos
elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES
E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ N° 72.432.727/0001-59, com valor global de
R$ 2.598.984,82 (dois milhões quinhentos e noventa e oito mil novecentos e oitenta
e quatro reais e oitenta e dois centavos) e COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
02.200.917/0001-65, com valor global de R$ 2.638.657,83 (dois milhões seiscentos e
trinta e oito mil seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos).
Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da Comissão Permanente
de Licitação e o representante do Setor de Engenharia rubricassem o conteúdo
documental dos envelopes das propostas de preço. Após a análise de Carta Proposta,
Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI pelo representante do
setor de engenharia ficam CLASSIFICADAS ambas as propostas por atenderem todos
os itens de análise e o presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE AAÁQUINAS LTDA, CNPJ N°

72.432.727/0001-59, R$ 2.598.984,82 (dois milhões quinhentos e noventa e oito mil

novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) e anuncia que

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@www.acarau.ce.gov.br (gj licitacao@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando
aberto a partir da data de publicação o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I
alínea “a”. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,
do que para constar, foi lavrada à presente ata, que será assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação e o representante do Setor de Engenharia do
Município de Acaraú-Ce. Acaraú-CE, dia 15 de Setembro de 2021.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO
c

SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICÍPK1 DEACARAÜ-ÇE
LU IS EDUARDO DOS SANTOS BRAGA
CREA/CE N° 347111

/jWò ( Lüde <L /d£ '/'XAJÃ

LICITANTE E ASSINÃTÚRA
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MÃQUINAS ltda

CNPJ: 72.432.727/0001-59
AUSENTE

COPA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 02.200.917/0001-65

AUSENTE

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br